Estado da Bahia

Av: Hildebrando Nogueira, 130, Morumbi, Telefax: (77) 3261-8250/8252, Itapetinga – Bahia
CNPJ: 14.786.842/0001-25

INDICAÇÃO Nº 249/2021
  09 de junho de 2021

Exm°. Sr. Presidente,

Srs. Vereadores (as)

                         Conforme art. 85 do Regimento Interno, solicito de Vossa Excelência, que seja

encaminhado ao Executivo Municipal, SOLICITANDO A INSTALAÇÃO DE VESTUÁRIOS EM

TODOS OS CAMPOS DE FUTEBOL DA CIDADE QUE AINDA NÃO POSSUEM

Itapetinga-Ba, 09 de junho de 2021.

Valdeir Chagas do Nascimento
Vereador

JUSTIFICATIVA

        A solicitação se justifica pela reivindicação dos desportistas e

moradores, pois esses locais não dispõem de espaço adequado para troca de uniformes, o

que causa constrangimento aos mesmos. Vale ressaltar a importância da prática de esportes

na vida das pessoas e na sociedade. Portanto, nada mais justo que garantir aos nossos

desportistas um ambiente humano e mais agradável.

                                                                                                                                              O Autor